SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS NO ESTADO DO TOCANTINS - OCB/TO

CNPJ: 33.205.055/0001-97 – REG. SINDICAL: 000.563.701.88954-3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -   46ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração do Sindicato e Organização das

Cooperativas no Estado do Tocantins – OCB/TO, no uso das atribuições conferidas no

Estatuto Social, convoca as 30 (trinta) cooperativas registradas e filiadas  para a Assembleia

Geral Extraordinária (AGE), a ser realizada na modalidade presencial, no dia 28 de

novembro de 2025, na sede do sistema OCB/TO, à Av. Jk 110 Norte, Lote 11 – 77006-130,

em primeira convocação às 9h30, com a presença da maioria absoluta dos presidentes e/ou

delegados credenciados,  ou às 10h30, em segunda e última convocação, com qualquer

número de representantes presentes,  para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1) Aprovar valor e forma de pagamento da taxa de manutenção para 2026.

2) Aprovar proposta orçamentária e plano de trabalho para 2026.

3) Apreciar convênio(s) e tabela(s) referente contribuições 2026.

4) Autorização para o Sindicato (OCB/TO) acompanhar e representar as cooperativas do

Tocantins, com exceção das cooperativas do ramo crédito e saúde, em negociações

sindicais, tais como Acordos Coletivos de Trabalho e Convenções Coletivas de Trabalho,

quer seja por categoria econômica, por ramo ou individualmente.

5) Outros Assuntos.

Palmas, 23 de outubro de 2025.

Riardo Benedito Khouri

Presidente

OBS.:

1)Os documentos referentes à pauta da 46ª AGE, estarão disponíveis para consulta no site:

www.somoscooperativismo-to.coop.br  / Dúvidas? 63 3215.3291.

http://www.somoscooperativismo-to.coop.br/